２０１６年２月２３日

各 位

会 社 名 イ オ ン 株 式 会 社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

 （コード番号８２６７ 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 経 営 企 画 担 当 山梨 広一

 （電話番号 0 4 3 - 2 1 2 - 6 0 4 2）

退職給付信託の一部解約に関するお知らせ

当社の完全子会社であるイオンリテール株式会社は、将来の退職給付に備えることを目

的として退職給付信託を設定しておりますが、退職給付信託を含む年金資産が退職給付債

務に対して大幅に積立超過の状況であり、今後もその状態が継続すると見込まれることか

ら、下記の通り、退職給付信託の一部を解約いたしました。

記

１．退職給付信託の一部解約日

2016年２月22日

２．返還額

   277億円

３．損益に与える影響

2016年２月期連結決算において、退職給付信託返還益約136億円を特別利益に計上し

ます。なお、2016年２月12日に当社が公表いたしました2016年２月期の連結業績予想

から変更はありません。

以上